INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES ' /

Cuatemala, 29°de diclembre de 203.3

Lic. Emesto Salvador Flores Jerez

Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural v Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Culturay Deportes

Su despacho,

Estimado sefior Director General

Tengo el agrade de dirigirme a usted, para presentarle mi Informe MENSUAL de actividades siendo el sigulente:

Nornbre completo del Contratista: Luatany Pamela Cabrera Von- Ruyx(ts CUl: 3006 29060 0101

Nimero de contratos DGDCFC-029-788-2023 s/ Acuerdo Minbterial:  830-2023

Servicios (Técnicos o Profesionales):  Técnlcos S Nit del Contratista:  9830535-2

Nimero de Facture: 2822721463 rd Serle; AGAAS135 yd
Honorarios Mensuales; 05.000.00 / Periodo del Informe:  mes de diciembre de 2073/
Monto Total del Contrato 0.25,000.00 Plazo del Contrate:  01/08/2023 al 31/12/2023

Lnidad Adminkstrativa dende presta
los servicios: Direccién de Vinculaclén Instituelonal

Objethuos del Contrato: "El Téenico™ se compromete a prestar sus servicios téenleos para la Direccldn de Participacisn

Ciudodana de o Direcelén General de Desarrello Cultural y Fertalecimlento de las Culturas del
Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicaclén y diligencia v con arreglo a las prescripeiones de sus
conocimientos t&cnicos, en la prestacién de Serviclos técnicos que se describen a continuacién, sin ser
estas imitatives, sino unlcamene enunclativas, (segin Clausula de contrate: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

a)

b)

<)

e}

g)

h)

Apoyé en recibir, archivar, dar seguimiento v llevar registro de la correspondencla recibida v emitida por las Casas de Desarrollo
Cultural;

Apoyé en llevar una hase de fotografias para el reglstro de los eventos;

Apoyé en {levar registro, control fisico v digital del archivo de las Casas de Desarrollo Cultural;

Apoyé en dar seguimlento a las sollcitudes recibidas por las diferentes dependencias del Ministerio de Cultura v Deportes que sean
competencia del proyecto de Casas de Desarrollo Cultural;

Apové en preparar equipos de cémputo, insumos v oficinas para la atencidn de [os comlsiones a nivel territorial;

Apoyé en la recopllacién de las memorias de actividodes de los eventos realizados por el equipo de Casas de Desarrollo Cultural;

Apoyé en la revislén de documentes para pago de honorarios del equipo territoriol del Proyecto de Cosas de Desarrollo Cultural;

Apoyé en funcicnes secretariales osignadas por la Direccisn de Participacién Cludadana at proyecto de Casas de Desarrollo Cultural:

Apoyé en eventos territoriales designada por la Direccién de Partlcdpacién Cludadana en relacién al proyecto de Casas de Desarrollo
Cultural;
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m)

n)

0)

Apoyé en la recopilacién, archivo y copias de las facturas e informes mensuales de personal y liquidacién de servicios bésicos del
Proyecto de Casas de Desarrollo Cultural de la Direccién de Participacién Ciudadana;

Apoyé en la recopilacién y archivo de los planes de trabajo v agendas culturales mensuales de las Casas de Desarrollo Cultural;

Apoyé en la apertura y recopilacién de material visual y auditivo generado por las Casas de Desarrollo Cultural;

Apoyé en llevar agenda de eventos y reuniones de la Coordinacién v Encargado Sustantivo del Proyecto de las Casas de Desarrollo
Cultural;

Apoyé con la consolidacién de cronogramas y agendas bimensuales de culturg;
Apoyé en la elaboracién del Registro Unico de Usuarios Nacional -RUUN- de las acciones generadas por las Casas de Desarrollo

Cultural.

Luatany Pamela Cabrera Von- Raynts

Nombre Completo del Contratista

A

Firta de Contrdtistd




INFORME FINAL DE ACTIVIDADES s

Guatemale, 29 de diclembre de 2023
Y

Lic. Emesto Salvador Flores Jerez d

Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Culttra y Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Director General

r

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentatie mi informe FINAL de actividades siendo el siguiente: 7

Nombre completo del Contratita:  Luatany Pamela Cabrera Von- Raynfs | CUl: 3006 29060 0101

Namero de contrato: DCDCFC-029-788-2023 / Acuerdo Ministerlal:  830-2023 /
Servicios (Técnicos o Profesionales):  Téenicos Nit del Contratiste:  9830535-2 .
Ntmero de Facture: 2822721463 s Serle: AGAASI3S /

| W

Honoeratios Mensturales: ().5,000.00 Periodo del Informe: 01/08/2023 al 31/12/2023 /

/

Monto Total def Contrato 0.25,000.00 Plazo del Contrato:  01/08/2023 al 31/12/2023

Unidad Administrativa donde presta
los servicios: Direcclén de Vinculaddn Instituclonal

*

Objetlvos del Contrato: "El Téenleo™ sa compromete a prestar sus servicios téenicos para la Direccidn de Participacisn
Ciudaodana de ka Direccidn General de Desarrollo Culttral y Fortalecimiento de las Culturas del
Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicacién v diligencla v con arreglo a las prescripciones de sus
conocimientos técenicos, en la prestacién de Servicios téenicos que se describen a continuacidn, sin ser
estas Imitativas, sino unicamene enunclativas. (segiin Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de las Actividades reclizadas durante el periodo comprendido:

¢

Apoyé en reciblr, archivar, dar seguimiento y llevar registro de Ia carrespondencia reclbida y emitida por Jas Casos de Desarrollo
Cultural;

o)

b) Apoyé en llevar una base de fotografias para el reglstro de los eventos;

¢)  Apcyé en llevar reghtro, control fisico v digital del archivo de los Casas da Desarrollo Cultural;

/

Apoyé en dar seguimiento o las solicitudes recibidas por las diferentes dependencias del Ministerio de Cultura y Deportes que sean
competencia del proyedo de Casas de Desarrollo Cultural;

g) Apoyé en preparar equipos de cdmptuto, Insumas v ofidnas para la atencidn de las comisiones a nivel territorial;

f)  Apové en la recoplladén de las memorias de actividades de los eventos realizados por el equipo de Casas de Desarrolle Cultural;

o

g) Apoyé en la revisién de documentos para pago de honorarios del equipo territorial del Proyecto de Casas de Desarrollo Cultural;

h)  Apoyé en funclones secretariales asignadas por la Direccldn de Participacién Cludadana al proyecto de Casas de Dasarrollo Cultural;

r

0 Apoyé en eventos territoriales designada por la Direccddn de Participacion Ciudadana en relacién al proyecto de Casas de Desarrollo .
Cultural;

I




)

R)

m)

n)

o)

Apoyé en la recopilacién, archive y copias de las facturas e informes mensuales de personal v liquidacién de servicios bésicos del
Proyecto de Casas de Desarrollo Cultural de la Direccién de Participacién Ciudadana;

Apoyé en la recopilacién y archivo de los planes de trabajo y agendas culturales mensuales de las Casas de Desarrollo Cultural; ”
Apoyé en la apertura y recopilacién de material visual y auditivo generado por las Casas de Desarrollo Cultural;
Apoyé en llevar agenda de eventos y reuniones de la Coordinacién y Encargado Sustantivo del Proyecto de las Casas de Desarrollo
Cultural;
-

Apoyé con la consolidacién de cronogramas y agendas bimensuales de culture;

Apoyé en la elaboracién del Registro Unico de Usuarios Nacional -RUUN- de las acciones generadas por las Casas de Desarrollo
Cultural,

-
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INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES yd

Guatemala, 29 de didembre de 2023

Lic. Emesto Salvador Flores Jerez

Director General

Direccion General de Desarralio Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerlo de Cultura y Deportes

Su despacho. '

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarie mi informe de RESULTADOS de actividades stendo el siguiente:

Nombre completo del Contratiste:  Luctany Pamela Cabrera Von- Ruyn{ Cul: 3006 29060 0101

Ntimero de contrato: DGDCFC-029-788-2023 / Acuerdo Ministerial: 830-2023

Serviclos (Téenicos o Profeslonales):  Técnicos . Nit del Contratista:  9830535-2 7

Nimero de Foctura: 2822721463 !/ Serie: AGAASI3S !/

Honoraries Mensuales: Q.5,000.00 Periodo del Informe: ©0%/08/2023 al 31/12/2023 /

Monto Total del Contrato Q.25,000.00 Plazo del Contrato: _01/08/2023 al 31/12/2023  /
/

Unidad Administrativa donde presta

los serviclos: Direccién de Vinculacidn Institucional

Objetivos del Contrato; "El Téenica™ se compromete a prestar sus serviclos técnicos para la Direccidn de Partidpacén

Ciudadana de lo Direcclén General de Desarrollo Cultural v Fortalecimiento de Jas Culturas del
Ministerio de Cultura y Departes, con dedicacién y diligencia y con arreglo a las prescripcones de sus
conodmlentos técnicos, en la prestacidn de Servicios témicos que se describen a continuacidn, sin ser
estas limitativas, sino unicamene enuncictivas, (segiin Clausula de contrate: Tercera),

Desarrollo Ordenade de los Resultados Obtenidos:

Se logré reciblr, archivar, dar seguimlento y levar registro de la corespondencla recibida y emitida por las Casas de Desarrollo

@) Cultural durante los meses de agosto a didembre del 2023;

b) Se logré llevar una base de fotografios para el registro de los eventos, durante los meses de agosto a diciembre del 2023;

) Se logrd en llevar reglstro, control fisico v digital del archivo de las Casas de Desarrollo Cuttural, durante los meses de agosto a
% diciembre de! 2023;

Se logrd dar seguimlento a las solicitudes recibidas por Tas diferentes dependencias del Ministeric de Cultura y Deportes que sean
competenda del proyecto de Casas de Desarrollo Cultural, durante los meses de agosto a diciembre de 2023;

e) Selogrd preparar equipos de edmputo, Instmos v oficings pora la atencién de 05 combsiones a nivel territorial;
f)  Selogrd la recopllacién de 08 memorias de actividades de [os eventos realizados por el equipo de Casas de Desarrallo Cultural;

Se logré la revisién de documentos para pago de honorarios del equipo territorial del Proyecto de Casas de Desarrello Cultural,

o durante los meses de agosto a diciembre de 2023;

Sa logré funclones secretariales asignadas por la Direccidn de Participacién Cludadana al proyecto de Casas de Pesarroile Cultural,
h)

durante los meses de agosto a diciembre de 2023;
y Se logré 03 eventos territoriales designada por la Direccldn de Participacisn Ciudadana en relacién al proyecto de Casas de

Desarrollo Cultural;
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k)

m)

n)

o)

Se logré la recopilacién, archivo y copias de los facturas e informes mensuales de personal y liquidacién de servicios bésicos del
Proyecto de Casas de Desarrollo Cultural de la Direccién de Participacién Ciudadana, durante los meses de agosto a diciembre de
2023;

Se logré la recopilacién y archive de 7 planes de trabajo v 4 agendas culturales mensuales de las Casas de Desarrollo Cultural,
durante los meses de agosto a diciembre de 2023;

Se logré la apertura y recopilacién de material visual y auditivo generado por las Casas de Desarrollo Cultural, durante los meses de
agosto a diciembre de 2023;

Se logré llevar agenda de 3 eventos y 5 reuniones de la Coordinacién y Encargado Sustantivo del Proyecto de las Casas de Desarrollo
Cultural;

Se logré la consolidacién de 5 cronogramas y 4 agendas bimensuales de culture;

Se logré la elaboracién de 5 Registro Unico de Usuarios Nacional -RUUN- de las acciones generadas por las Casas de Desarrollo
Cutltural.

Luatany Pamela Cabrera Von- Raynts

Licda, Susang Maria Ovalle e
. A

CoLLly

Nombre Completo del Contratista




